Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 058/2022
FIRMADA ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA
MARLENE APARECIDA FERREIRA SEVERIANO 86997408672

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Representado pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO, Patrícia Sibely
D’Avelar, inscrita no CPF sob o n° 941.065.096-87 e CI n° M-5.671.447,
conforme Decreto Municipal n° 3.988/2020 e n° 4.224/2021.

CONTRATADA: MARLENE APARECIDA FERREIRA SEVERIANO
86997408672
CNPJ: 43.671.457/0001-30
Endereço : Rua Desembargador Fernando Bhering, nº 256, Apto 201
 Belo Horizonte/MG - CEP 31.260-2060,
Representada por Marlene Aparecida Ferreira Severiano, inscrita no CPF sob o
nº 869.974.086-72 e CI nº M – 3.715.423, SSP/MG

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo à Ata de
Registro de Preços n° 058/2022, decorrente de Pregão Eletrônico n° 078/2022,
firmada em 19 de agosto de 2022, resolvendo alterar o referido instrumento em
decorrência da troca de marca do item 01 da referida Ata RP, conforme
Processo Administrativo Externo n° 15876/2022, nos termos do artigo 65, II, da
Lei Federal n° 8.666/93, nas seguintes condições

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Altera-se a marca do item 01 presente no Anexo Único da Ata RP, que fica, a
partir desta data, alterado da seguinte forma:

EMPRESA: MARLENE APARECIDA FERREIRA SEVERIANO 86997408672
CNPJ: 43.671.457/0001-30

ITEM UN DESCRIÇÃO
MARCA

 LICITADA
MARCA

ALTERADA

01 UN

AR CONDICIONADO APARELHO DE AR CONDICIONADO,
TIPO SPLIT, 30.000 BTU/H, NOVO, MODELO EM LINHA DE
FABRICAÇÃO, FORNECIDO EM EMBALAGEM LACRADA,
COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: A)
SISTEMA INVERTER; B) TIPO DE CICLO FRIO; C) 03
VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO OU SUPERIOR; D)
ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE PROCEL “A”
OU “B”; E) EVAPORADORA COM DISPLAY DIGITAL; F)
CONTROLE REMOTO SEM FIO DIGITAL ACOMPANHADO
DE PILHAS; G) UTILIZE GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO,
QUE NÃO AGRIDE E NEM DANIFIQUE A CAMADA DE
OZÔNIO; H) FILTRO DE AR REMOVÍVEL E LAVÁVEL; I)
TENSÃO DE 220V; J) GABINETE DO EVAPORADOR
CONSTRUÍDO EM PLÁSTICO INJETÁVEL DE ALTA
RESISTÊNCIA, NA COR BRANCA; K) MANUAL DE
INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS. LOTE I.

ELGIN
HVF30000

PHILCO
PAC30000IF

M8

D4Sign 3815e28b-3d3c-4a6e-b2f5-42195dee3035 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo
CONTRATANTE no Diário Oficial dos Municípios, em conformidade com o que
estabelece o parágrafo único do art. 61, da Lei n° 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo aditivo em 03 (três) vias.

Lagoa Santa, 2022

CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO
PATRÍCIA SIBELY D’AVELAR

CONTRATADA:

MARLENE APARECIDA FERREIRA SEVERIANO 86997408672
MARLENE APARECIDA FERREIRA SEVERIANO

TESTEMUNHAS:______________________   __________________________
                            CPF:                                       CPF:

D4Sign 3815e28b-3d3c-4a6e-b2f5-42195dee3035 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 29 de November de 2022,

16:42:27

1° TERMO ADITIVO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 058-2022 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 3815e28b-3d3c-4a6e-b2f5-42195dee3035

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
MARLENE APARECIDA FERREIRA SEVERIANO 86997408672:43671457000130
Certificado Digital
marepresentacoes144@gmail.com
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

25 Nov 2022, 16:57:48
Documento 3815e28b-3d3c-4a6e-b2f5-42195dee3035 criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA
(93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email:sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-11-25T16:57:48-03:00

25 Nov 2022, 17:02:29
Assinaturas iniciadas por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-11-25T17:02:29-03:00

25 Nov 2022, 17:55:26
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - MARLENE APARECIDA FERREIRA SEVERIANO
86997408672:43671457000130 Assinou como parte Email: marepresentacoes144@gmail.com. IP:
143.0.165.196 (196-165-0-143.ledinternet.com.br porta: 11358). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=AC
SOLUTI v5,OU=AC SOLUTI Multipla v5,OU=A1,CN=MARLENE APARECIDA FERREIRA SEVERIANO
86997408672:43671457000130. - DATE_ATOM: 2022-11-25T17:55:26-03:00

29 Nov 2022, 11:00:34

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 29 de November de 2022,

16:42:27

PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 10670) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2022-11-29T11:00:34-03:00

29 Nov 2022, 13:42:31
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Assinou como testemunha (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) -
Email: nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 27414) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2022-11-29T13:42:31-03:00

29 Nov 2022, 16:41:20
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Assinou como testemunha (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073) - Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 29902) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 -
DATE_ATOM: 2022-11-29T16:41:20-03:00

29 Nov 2022, 16:41:27
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovou (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) - Email:
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 62536) -
Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2022-11-29T16:41:27-03:00

Hash do documento original
(SHA256):d753817a9284e8ce75a8135888f8e710fbffc775449ab4cf3821c14aee186a60
(SHA512):a577e8c16de111f0a8f8f2e554cbd1046a549424c7e51a7fda1fb453da689c89601c9ef33aeb4531a0cabd1c85b09e2c6bd9ea562a43f9c575920b44054c57a5

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2022-11-29T16:42:38-0300